[image: image1.png]



Città di Adria
Provincia di Rovigo

SETTORE LAVORI  PUBBLICI  E TERRITORIO
DETERMINAZIONE N.   1205      DEL     31.12.2011
OGGETTO:
PROGETTO INTEGRATO “STRADA GRANDE TRA RIVIERE, VICOLI E PIAZZETTE”. PERCORSO CICLOPEDONALE SU PONTE CANAREGGIO. 
CUP: F63D10000200006 – C.I.G.: 095342A7D
Saldo competenze allo Studio Tecnico Ing. ANDREA CALLEGARI di Adria per 

la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori.
IL DIRIGENTE 

Visti gli artt. 4, comma 2 e 70, comma 6 del D.Lgs 30.03.2001, n. 165;

Visti il T.U.E.L. e lo Statuto  Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Vista la deliberazione di G.C. n. 181 in data 29.07.2011 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 e sono state assegnate le risorse finanziarie alle figure professionali responsabili dei servizi;
Considerato che con D.D. Settore LL.PP. e Territorio n. 231 in data 11.03.2011 è stato conferito allo Studio Tecnico Ing. ANDREA CALLEGARI, con sede in Adria, l’incarico di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativamente ai lavori in oggetto denominati: PROGETTO INTEGRATO “STRADA GRANDE TRA RIVIERE, VICOLI E PIAZZETTE”. PERCORSO CICLOPEDONALE SU PONTE CANAREGGIO” ;
Che con lo stesso atto è stato disposto di affidare il suddetto incarico per l’importo complessivo di Euro 2.995,20 (di cui Euro 2.400,00 per competenze, Euro 96,00 per Contr. Prev. 4% ed Euro 499,20 per IVA 20%) al lordo delle ritenute di legge e di provvedere al finanziamento della suddetta spesa con le somme a disposizione dell’Amministrazione previste nel quadro economico di progetto dell’opera in argomento, con mutuo contratto con la Cassa DD. PP. sub pos. n. 4548258 e mediante imputazione al Tit. 2, Funz. 9, Serv. 1, Int. 1, Cap. 7276/1 denominato “PROGETTO INTEGRATO “STRADA GRANDE TRA RIVIERE, VICOLI E PIAZZETTE”. PERCORSO CICLOPEDONALE SU PONTE CANAREGGIO” - conservato a r.p. dell’esercizio corrente (Imp. n. 1653/1) – Cod. SIOPE 2102;
Visto che, in conseguenza dell’approvazione di una perizia suppletiva e di variante approvata con Deliberazione di G.C. n.  281 in data 28.11.2011 l’importo totale delle competenze spettanti per il coordinamento della sicurezza  risulta di € 3.395,72 anziché € 2.400,00 come originariamente quantificato; 
Considerato altresì che con Decreto Legge 13 agosto 2011 n. 138, convertito con Legge 14 settembre 2011 n. 148 - in vigore dal 17 settembre 2011 - l’aliquota IVA è stata elevata dal 20 al 21%;
Visto ora l’avviso di fattura presentato dal suddetto Ing. ANDREA CALLEGARI in data 27.12.2011, (prot. n. 28275/29.12.2011), a saldo delle competenze allo stesso spettanti relativamente all’incarico sopra specificato, di complessivi Euro 4.273,17 (di cui Euro 3.395,72 per competenze e spese, Euro 135,83 per C.N.P.A.I.A. 4% ed Euro 741,63 per IVA 21%), al lordo delle ritenute di legge, riscontrato regolare dal Responsabile dell’Ufficio interessato;

Ritenuto quindi di dover liquidare all’Ing. ANDREA CALLEGARI le competenze spettanti;

Fatto presente che al finanziamento della maggior spesa di € 1.277,97 rispetto all’importo presunto di affidamento, si fa fronte con le somme a disposizione previste per “spese tecniche “ nel quadro economico della perizia suppletiva e di variante, approvata con deliberazione G.C. n. 281 in data 28.11.2011;
DETERMINA 

1. di liquidare allo Studio Tecnico Ing. ANDREA CALLEGARI, con sede in Adria, Via Carducci n. 56, la somma complessiva di Euro 4.273,17 (di cui Euro 3.395,72 per competenze e spese, Euro 135,83 per C.N.P.A.I.A. 4% ed Euro 741,63 per IVA 21%), al lordo delle ritenute di legge, a saldo dell’onorario allo stesso spettante relativamente all’incarico in argomento; 
2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria, ad avvenuta erogazione della somma di €. 2.995,20 da parte della Cassa DD.PP., ad emettere mandato di pagamento a favore dello Studio Tecnico Ing. ANDREA CALLEGARI, con sede in Adria, Via Carducci n. 56, per l’importo complessivo di Euro 4.273,17 (di cui Euro 3.395,72 per competenze e spese, Euro135,83 per C.N.P.A.I.A. 4% ed Euro 741,63 per IVA 21%), al lordo delle ritenute di legge, in riferimento all’avviso di fattura in data 27.12.2011, (prot. n. 28275/29.12.2011), nelle premesse specificato, mediante bonifico bancario con le coordinate indicate nel suddetto avviso di fattura, facendo presente che la spesa trova copertura nel modo seguente:

· per € 2.995,20 (mutuo Cassa DD.PP. sub pos. n. 4548258) mediante imputazione sullo stanziamento iscritto nel bilancio 2010, conservato a r.p. dell’esercizio corrente, al Tit. 2, Funz. 09, Serv. 1, Int. 1, Cap. 7276/1 denominato “PROGETTO INTEGRATO “STRADA GRANDE TRA RIVIERE, VICOLI E PIAZZETTE”. PERCORSO CICLOPEDONALE SU PONTE CANAREGGIO” - (Imp. n.1653/1) – Cod. SIOPE 2102, in riferimento all’impegno assunto con D.D. Settore LL.PP. n. 231 in data 11.03.2011, nelle premesse citata;

· per € 1.277,97 con fondi di bilancio comunale e mediante imputazione al Tit. 2, Funz. 9, Serv. 1, Int. 1, Cap. 7562/1 denominato “Abbattimento barriere architettoniche” del bilancio 2007, conservato a r.p. dell’esercizio corrente (Imp. n. 1660) ;

D I S P O N E

che copia della presente determinazione venga trasmessa: 

· all’Ufficio Gare e Contratti per la richiesta alla Cassa DD.PP. di erogazione della somma di Euro 2.995,20(mutuo sub pos. n.4548258);
· all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza ed in particolare per le successive fasi dell’ordinazione e pagamento di cui all’art. 185 del T.U.E.L.;

· all’Ufficio che ha curato l’istruttoria.
  IL DIRIGENTE SETTORE LL. PP.

                                                                                                                 Ing. Carlo Gennaro
Allegati:

-Avviso di Fattura Ing. ANDREA CALLEGARI in data 29.12.2011

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ED ESECUTIVITA’

Visto:

Ai sensi del combinato disposto degli artt.151, comma 4 e 153, comma 5 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria per cui il presente atto è esecutivo da oggi.

Lì






IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO DI RAGIONERIA

Per ricevuta.

Adria, lì

                                                                                                                L’ADDETTO

Emesso mandato di pagamento di Euro ________________________ N. ______________       in 

data   ____________________ 

                                                                                                                L’ADDETTO

Copia del presente atto munito degli estremi del mandato emesso viene restituito agli Uffici interessati.

Adria, lì

                                                                                                                  Per ricevuta

